
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

21 марта 2018 г. г.Ставрополь №  98-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 17 марта 2017 г. № 84-п «Об утверждении Порядка определения объ­
ема и предоставления в 2017-2019 годах за счет средств федерального бюд­
жета, поступивших в бюджет Ставропольского края, и средств бюджета 
Ставропольского края субсидий казачьим обществам, внесенным в государ­
ственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, осуществляю­
щим свою деятельность в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 17 марта 2017 г. № 84-п «Об ут­
верждении Порядка определения объема и предоставления в 2017-2019 годах 
за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставрополь­
ского края, и средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим об­
ществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Россий­
ской Федерации, осуществляющим свою деятельность в Ставропольском 
крае».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л А . и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше­
ния, возникшие с 01 января 2018 года.

В.В.Владимиров



ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края 
от 17 марта 2017 г. № 84-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления в 2017-2019 годах за счет средств федерального бюджета, 
поступивших в бюджет^ Ставропольского края, и средств бюджета Ставро­
польского края субсидий казачьим обществам, внесенным в государственный 
реестр казачьих обществ в Российской Федерации, осуществляющим свою 
деятельность в Ставропольском крае»

1. В заголовке слова «в 2017-2019 годах» исключить.

2. Преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Зако­

ном Ставропольского края «О казачестве в Ставропольском крае» и поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. 
№ 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского 
края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка 
казачества» Правительство Ставропольского края постановляет:».

3. В пункте 1 слова «в 2017-2019 годах» исключить.

4. В Порядке определения объема и предоставления в 2017-2019 годах 
за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставрополь­
ского края, и средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим об­
ществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Россий­
ской Федерации, осуществляющим свою деятельность в Ставропольском 
крае:

4.1. В заголовке слова «в 2017-2019 годах» исключить.
4.2. В пункте 1 слова «в 2017-2019 годах» исключить.
4.3. В пункте 4:
4.3.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) отсутствие у казачьего общества на дату не ранее чем за 30 кален­

дарных дней до даты представления заявления о предоставлении субсидии 
неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации о налогах и сборах;».

4.3.2. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) осуществление закупок товаров, работ и услуг по безналичному 

расчету на основе соответствующих договоров, заключаемых в целях испол­



2

нения обязательств по соглашениям о предоставлении субсидий, заключае­
мых казачьими обществами с комитетом и содержащих согласие лиц, яв­
ляющихся поставщиками (исполнителями, подрядчиками) по заключаемым 
договорам на осуществление комитетом и органами государственного фи­
нансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка 
предоставления субсидий (далее -  исполнители по договорам);».

4.3.3. Подпункт «4» после слова «(ликвидации)» дополнить словами 
«или банкротства».

4.3.4. Дополнить подпунктами «7» и «8» следующего содержания:
«7) отсутствие у казачьего общества на дату не ранее чем за 30 кален­

дарных дней до даты представления заявления о предоставлении субсидии 
просроченной задолженности по возврату в краевой бюджет, из которого 
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом 
Ставропольского края, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных 
в том числе в соответствии с иными правовыми актами Ставропольского 
края, и иной просроченной задолженности перед краевым бюджетом, из ко­
торого планируется предоставление субсидии, в соответствии с правовым ак­
том Ставропольского края;

8) наличие согласия исполнителей по договорам на осуществление ко­
митетом и органами государственного финансового контроля проверок со­
блюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

4.4. Подпункт «1» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) заявление о предоставлении субсидии, содержащее согласие ка­

зачьего общества, предусмотренное подпунктом «2» пункта 4 настоящего 
Порядка, обязательство казачьего общества об исполнении запрета приобре­
тения за счет субсидии иностранной валюты, предусмотренное подпунк­
том «5» пункта 4 настоящего Порядка, информацию о наличии согласия ис­
полнителей по договорам, предусмотренную подпунктом «8» пункта 4 на­
стоящего Порядка, а также информацию об отсутствии просроченной за­
долженности по возврату в краевой бюджет, из которого планируется пре­
доставление субсидии в соответствии с правовым актом Ставропольского 
края, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в со­
ответствии с иными правовыми актами Ставропольского края, и иной про­
сроченной задолженности перед краевым бюджетом, из которого планирует­
ся предоставление субсидий в соответствии с правовым актом Ставрополь­
ского края, предусмотренную подпунктом «7» пункта 4 настоящего Поряд­
ка;».

4.5. В пункте 6:
4.5.1. Подпункт «а» пункта «1» изложить в следующей редакции:
«а) сведения о наличии (отсутствии) неисполненной обязанности по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, под­
лежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах;».



3

4.5.2. Подпункт «б» подпункта «2» после слова «(ликвидации)» допол­
нить словами «или банкротства».

4.5.3. Первое предложение абзаца девятого дополнить словами «, одно­
временно с документами, предусмотренными пунктом 5 настоящего Поряд­
ка».

4.6. В пункте 7:
4.6.1. В подпункте «1» слова «в пунктах 5 и 6» заменить словами 

«в пункте 5».
4.6.2. В подпункте «3» слова «искаженных (недостоверных) сведений» 

заменить словами «недостоверной информации».
4.7. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. По результатам рассмотрения документов, представляемых казачь­

им обществом, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, и поступивших 
сведений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, комитет в течение 3 ра­
бочих дней со дня окончания срока рассмотрения таких документов направ­
ляет казачьим обществам письменные уведомления о возможности предос­
тавления субсидии и необходимости заключения с комитетом соглашения о 
предоставлении субсидии вместе с проектом соглашения о предоставлении 
субсидии (далее соответственно - уведомление о заключении соглашения, со­
глашение) в соответствии с типовой формой соглашения, утверждаемой ми­
нистерством финансов Ставропольского края, или направляет казачьему об­
ществу мотивированный отказ в предоставлении субсидии.».

4.8. В абзаце третьем пункта 10 слова «ложных сведений» заменить 
словами «недостоверной информации».

4.9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Обязательная проверка соблюдения казачьим обществом и испол­

нителями по договорам условий, цели и порядка предоставления субсидии 
осуществляется комитетом и органами государственного финансового кон­
троля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законо­
дательством Ставропольского края.».


